**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**  
Purchase full membership to immediately unlock this page

**FORGOTTEN BOOKS**

**FULL**

**MEMBERSHIP**

**797,885 Books!**

**All you can read  
for only**

**\$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

cle.xv.ubi habetur quòd Deus ab initio constituit,hominem , & reliquit eum in manu consilij sui.glo.j.liberi arbitrij.adiecit mandata & præcepta sua,apposuit aquam & ignem,ad quod uoluerit porrigat manum,ante hominem uita & mors,bonum & malum,quod placuerit,dabitur illi.

11 Et hanc uanam hominum opinionem tenentium dictam assertionem & credentiam blasphemam appellat Leo Papa in quadam Epistola sua q̄ ponitur in j.parte conciliorum generalium folio.175 dicēs.undecima blasphemia est,qua fatalibus stellis & animas hominum & corpora opinantur stringi,per quam amentia necesse est ut omnibus Paganorum erroribus implicati,& fauentia sibi(ut putant)sidera.colere,& aduersantia studeant mitigare,verum ista sectantibus nullus in Ecclesia catholica locus est, quoniam qui se talibus persuasionibus dedit,a Christi corpore totus abscesit. Quæ uerba damnant dictã assertionem ut hæreticã & blasphemã, hæreticã in eo quod dicit,quòd illã,tenens à corpore Christi totus abscesit,quod est proprium hæretici.c.hæresis Græce.24.q.3.deducitur etiã, quia obuiat sacre scripturæ ex necessaria consequentia,& cõtradicit doctrinis Sanctorum Patrum ab Ecclesia uniuersali approbatis, in his quæ de recta fide & condemnatione hæreticorũ exposuerunt, pro ut in sexto

12 gradu catholicarum veritatum dictũ est;& in proxima.q.Si þ quidẽ hæc assertio esset vera, sequeretur demum quòd homo in hac uita non posset nisi peccare.& non facere bonum,quod est vna hæresis Manichei,aut non posset nisi bene operari.& fuit hæresis Iouiniani.ut scribit.S.Thõ.in

13 2.dist.28.q.j.& vterque liberum arbitriũ destruebat. Alij þ,ut Pagani ponebant fortunam ut deã,quam suo modo depingebant in forma sceminæ quæ est semper varia,ut dicit Codrus sermo.xij.quia varium & mutabile semper scemina.c.forus.de uerbo.signi.Bolog.in Authen.habitu.colu.ij.C.ne filius pro patre,& eam præficiabant omnibus distributionibus humanis.& huius opinionis fuit Seneca in Epistolis;dũ ait,res humanas nullo ordine fortuna regit,spargitque manu munera,cæca peiora fouens,& Iuuenalis.te facimus fortuna deã cœloque locamus,& Plutarcus in lib.de remedio iræ in persona Euripidis dicebat,Deus magna regit,paruaque nostra in fortunæ manibus dereliquit,& alibi Iuuenalis.si fortuna uolet fies de Rhetore consul,si uolet hæc eadẽ fies de consule Rhetor.de hac conquerebatur Euander Eneã alloquens apud Virgilium: Me pulsam patria pelagiq; extrema sequentẽ,fortuna omnipotens & inuitabile fatũ. Et Seneca prima tragedia dicebat.o fortuna uiris inuidã fortibus q̄ nõ æq; bonis p̄mia diuidis,& dicebat Aristo.ubi plurimus intellectus & rō ibi minima fortuna,ubi at plurima fortuna ibi minimus intellectus,& dicebat Iulius Cæsar attestante Q.Mutio,q̄s negat eximiã quoque

quæ gloriam sæpius fortunæ quàm uirtutis esse beneficium. Hæc  
 14 ¶ quidem opinio falsa & erronea est, quam confirmat Augusti. 4. lib.  
 de ciuit. Dei. cap. 18. & dicit Scotus quoli. xxj. uersu. quantum ad pri-  
 mum. q̄ falsa est positio Paganorum imaginantium fortunam esse  
 quandam Deam cui tanquàm causæ per se attribuuntur effectus  
 quos uidemus fortuitè cuenire, & forte propter istum intellectum  
 malum Paganorum repræhendit August. se ipsum primo retract. c.  
 i. non mihi inquit placet, totiens appellasse fortunam, catholici au-  
 tem potius talia debent attribuere prouidentia diuinæ, saltem gene-  
 raliter, scribit latè de his. S. Boña. in 3. sententiarum. dist. 37. & dicit  
 Aug. lib. v. de ciui. Dei. ca. j. si propterea quisque fato tribuit quia ip-  
 sam Dei uoluntatem vel potestatem fati nomine appellat, senten-  
 tiam teneat, linguam corrigat. Hęc scripsi aduersus quendam prædi-  
 catorem asserentem contrarium.

## S V M M A R I V M.

1. *Assertio, quòd uirgo Maria sit. concepta in peccato originali, an sit scandalosa.*
2. *Assertio scandalosa probatur, asserens Mariam uirginem conceptam in peccato originali.*
3. *Responsio ad extrauagantem Papæ Sixti tenentis non esse ab Ecclesia decisum, quomodo intelligatur.*
4. *Doctores canonistæ tenent uirginem Mariam non esse conceptam in peccato originali.*
5. *Vniuersitas Parisien. tenet quòd non fuit concepta Maria uirgo in peccato originali.*
6. *Assertio, q̄ Virgo Maria non sit in corpore in caelesti Paradiso, est male sonans, & piarum aurium offensiuæ.*
7. *Donationem Constantini factam non esse Ecclesiæ, asserens non esse procul ab heresi.*
14. *Sermo diui Hieronymi non deberet legi in matutinis de assumptione beatæ uirginis.*

DECIMA SEPTIMA QVAESTIO:

Quæ de mandato Superiorum fuit correctâ  
& moderata, & iuxta illorum correctio-  
nem & moderationem impressa.

DECIMO septimo quæro, An sint assertiones  
scandalosæ hodie afferere, Virginem Mariam  
Deique genitricem fuisse originali peccato con-  
ceptam, & post mortem corporalem non fuisse  
assumptam in corpore in cœlestem Paradisum?  
Et licet .†. dominus. Ioann. de Gerson in suo  
tractatu de propo. ab Episcopis hæreti. conclu-  
sione tertia dicat; quòd hæc assertio non est scandalosa, quòd virgo  
Maria fuerit concepta in peccato originali, cum secundum eum  
apud maximos doctores in Theologia sanctos & fide dignos iudice-  
tur probabilis, neque scandalizari. & idem sentit de illa quòd vir-  
go Maria non sit assumpta cum corpore in cœlum, citans super hoc  
Hieronymum ad Eustochium. dicendum tamen est; quicquid esset  
in antiquis temporibus apud illos excellentissimos Theologos de  
ijs duabus propositionibus dubitatum, secundum quæ tempora præ-  
fatus Doctor loquitur, hodie tamen ambas propositiones apud nos  
præsertim Hispanos & Gallos etiam, qui hanc sententiam amplexan-  
tur, solemnem festiuitatem de hac immaculata conceptione agentes  
scandalosas esse arbitror. Et licet Sixtus Papa III. in sua extrauag.  
Incipiente Graue nimis, posita sub tit. de reliquijs & veneratione  
sanctorum

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

prædicatoribus verbi diuini, ne ad inuicem se appellarent hæreticos, ad tollenda non leuia scandala in mentibus fidelium exorta & maiora, quæ in dies exoriri suspicabantur, vt ibi dicitur, Cum igitur ad Papam sedemque Apostolicam pertineat diffinire similes, & maiores quæstiones, per cap. maiores. de Baptismo. & cap. quotiens. xxiiij. quæstio. prima. & cap. huic sedi. xxvii. distinct. non profecto approbasset hoc festum immaculatæ conceptionis, concedens indulgentias peccatorum visitantibus capellas huius sanctissimæ conceptionis, ac illis, qui intererint horis diurnis pariterque nocturnis dicti officii, si aliquis error esset in articulo huius uenerandæ conceptionis virginis Mariæ. Et † dicit Anto. de Butr. in cap. conquestus. de feriis, Audio Ecclesiam hodie approbasse opinionem, quòd Maria non fuit concepta in originali peccato. Idem tenet ibi Abbas. & Andr. Sicu. & in clemen. prima. de summa Trinita. column. quinta. versicul. Vtrum autem. & dicit Cardinal. Florent. in dicto cap. conquestus. quòd festum conceptionis communiter celebratur ab omnibus Ecclesiis, & ita debet obseruari, ut ipsa virgo beatissima ab omnibus honoretur, in quantum fieri potest. vnde hæc assertio tenens quod ipsa domina est concepta in peccato originali videtur esse apud multos, vt diximus, scandalosa. Et † ideo vniuersitas Parisien. in libello contra assertiones luteranas censuit illam assertionem esse falsam. Eandem assertionem piarum aurium offensiuam appellat Andre. Siculus in dicta clement. prima, & ideo non sine ratione in uniuersitate Parisiensi. & in aliis quando quis creatur doctor in Theologia aut Bacchalaris iurat quòd docebit & defendet, quòd Virgo christifera sit concepta sine peccato originali, ut etiam refert Ioan. Maior in dict. dis. iij.

## DECISIO ALTERIVS ASSERTIO-

nis , An hodie sit scandalosum asserere Vir-  
ginem Mariam Deiq; genitricem post  
ipsius mortem non fuisse as-  
sumptam in corpore in  
coelestem Para-  
disum .

EQVITVR videre de altera assertio-  
ne ab initio huius quæstionis proposita,  
An scilicet hodiernis temporibus sine  
scandalo, & absque aurium piarum offen-  
diculo asseri possit, Quòd Beata Vir-  
go Maria Dei Genetrix post eius mor-  
tem corporalem non fuerit assumpta in  
corpore in coelestem Paradisum . Et pa-  
ri ratione idem censendum est de ipsius  
Beatae

6 Beatæ Mariæ Virginis Dei genitricis Assumptione, ut hodie assertio scandalosa, † & piarum aurium offensiva & male sonans sit censenda, ratione generalis consuetudinis Ecclesiæ, quæ celebrat assumptionem corporis & animæ in cœlum, prout sic fuisse probat August. in suo sermone de assumptione, incipien. Quia profundissim. & in alio sermone incipient. Adest nobis dilectissimi, & probatur in cap. Alma mater. §. in festiuitatibus. de sentent. excommunic. lib. vj. & in ca. pronuntiandum. in verbo. assumptio. de consecr. distinct. iij. in his enim & si nihil certi statueret diuina scriptura, mos populi Dei, & instituta maiorum tenenda sunt. capitulo. in his rebus. xj. distinction. & in re dubia ad fidem & certitudinem præuuleret authoritas Ecclesiæ Catholicæ. capitulo palam. xj. distinctio. & ubi lex deficeret ad consuetudinem. loci esset. recurrendum. capitulo. de quibus. iuncta glos. uigesima distinctio. & ideo consuetudo in his solemnitatibus assumptionis Virginis Mariæ spectanda est, ynde inquit. Sanct. Thom. quolibeto. secunda. quæstion. vii. quòd magis debet seruari consuetudo Ecclesiæ quàm authoritas Augustini uel Hieronymi aut cuiuscunque alterius doctoris. Et dicebat Hostien. in capitul. Ne innitaris. de constitutio. quòd opinio communis & approbata habet, quòd corpus Virginis fuit assumptum in Cœlum, dicens ita tenere Augustinum, Hieronymum uero non sic aperte locutum esse, Immo dicit quòd nulla scriptura aperte deponit de eius assumptione corporali, ut in Epistola ad Paulam & Eustochium, Bald. uero in dicto cap. Ne innitaris. inquit, quòd hodie proximum est heresi tenere, quòd non sit assumptum eius corpus, quia solemnissimum festum fit de assumptione Virginis cuius corpus & animam pie, credunt esse in Paradiso cœlesti: Facit † etiam ad hoc, quòd hodie tenere quòd donatio Constantini facta Ecclesiæ non ualuerit, non est procul ab heresi, inspecto præsertim, quod in extrauaganti Bonifacii incipiente, Vnam sanctam. continetur ut scribit Abbas in consil. 84. uidetur primo. colum. 2. libr. primo. & grauius esset dicere nunquàm fuisse dictam donationem factam à Constantino Imperatore Ecclesiæ, quod est contra text. in capitul. fundamenta Ecclesiæ. §. ne autem ipsa. de electio. lib. vi. & ad rationes

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**  
Purchase full membership to immediately unlock this page

**FORGOTTEN BOOKS**

**FULL**

**MEMBERSHIP**

**797,885 Books!**

**All you can read  
for only**

**\$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

ARNAL. ALBER. EPIS. PACT. QVAEST.

- 15 Pœna priuatiua, non autem positiua quis punitur pro culpa alterius.
- 16 Pœna positiua aliquando quis punitur ob utilitatem reipublicæ.
- 17 Pœna positiua aliquando Deus punit aliquos temporaliter.
- 18 Maria uirgo quare fuit mortua, cum fuerit sine aliquo peccato originali, scilicet licet mortali seu ueniali.
- 19 Adam an fuisset moriturus si non peccasset.
- 20 Regulam habens pro se habet intentionem fundatam.
- 21 Maria uirgo mortua fuit.
- 22 Morientur illi qui uiui reperiuntur in die uniuersalis iudicij.
- 23 Exceptio non extenditur, nec ampliatur regulam in non exceptuatis.
- 24 Oratio siue collecta quæ legitur in die Assumptionis Virginis Mariæ, scilicet, ueneranda nobis Domine, &c. declaratur.
- 25 Maria Virgo & Christus mortui fuerunt.

DE CIMA OCTAUA QVAESTIO.

**D**ECIMO octauo Quæro, utrum sapiat hæresim dicere quod uirgo Maria Dei genitrix non subierit mortem temporalem, sed quod uiua translata fuerit ad cœlestem Paradisum. Et prima facie uidetur dicendum quod hæc assertio sit uera, quod uirgo Maria non fuit mortua, quia peccatum fuit causa mortis. Gene. 2. quacumque hora comederitis ex eo, morte moriemini, unde comedente nostro parente Adam ex illo fructu uetito, mors intrauit in genus humanum. Pau. ad Roma. quinto: per unum hominem peccatum in hunc mundum intrauit, & per peccatum mors, adeo quod dicit August. super Genesim ad litteram. quem citat magister in 2. sententiarum. distinct. xx. si primi parentes non fuissent transgressi diuinum præceptum sine morte statuto tempore fuissent ad meliorem statum, hoc est ad beatitudinem, translati. Sed uirgo Maria fuit immunis ab omni peccato originali ueniali atque mortali, ut Ecclesia tenet, ut proxime dictum est, sequitur ergo quod non debuit mori, facit ad hoc argumentum a cessante causa, cessante enim causa cessat effectus. nam cessante seu uerius non existente in ea peccato debuit mors cessare. ca. cum cessante, de appella. l. adigere. §. quauis. ff. de iure patro. cum peccati stipendium sit mors, Pau. ad Roma. 6. & prima ad Corin. 15. stimulus mortis peccatum est. Secundo facit ius naturale, ut pœna sequatur reos & non alios. l. si pœna. ff. de pœnis. l. sancimus. C. eo. l. ob meritorum. C. ne filius pro parte. c. peruenit, de his quæ fiunt à maior. parte. c. sed cum uirgo non fuerit rea peccati, ergo non fuit mortua. ca. cognoscentes. de consti. Tertio, quia licet de lege communi omnes moriturus

morituri sunt, quia statutum est hominibus semel mori, ut Pau. ad Hæbre. 9.  
 tamen in proposito uidetur agi de lege speciali, sicut, de lege speciali præ  
 iudicata fuit, ut non macularetur ab originali peccato, quia hæc est seque-  
 la dicti peccati, & generi per speciem derogatur. ca. generi per speciem.  
 i. lib. 6. de reg. iur. l. in toto iure. ff. de reg. iur. & per specialem legem dero-  
 gatur generali. l. sanctio legum. ff. de pœnis. Ange. de Perusi. in consi. clx.  
 pro decisione quæstionum. colum. j. Raphael. Fulgo. in consi. ccxv. in pri-  
 mo proposito consultationis. col. j. Quarto, ad hoc, accedit, quia non  
 uidetur repugnare articulo fidei, quod omnes morituri sunt, & quod omnes sunt  
 resurrecturi, dicere etiam, quod aliquis non morietur & consequenter non  
 resurget, cum aliqui excipiatur ab huiusmodi generali statuto, ut sunt il-  
 li qui in die uniuersalis iudicij uiui reperientur, quia non morientur, &  
 consequenter non resurgent, nam resurrectio est reparatio de morte ad  
 uitam, ut latius statim dicam, quod uidetur probari. i. ad Corint. xv.  
 ubi secundum aliquos text. dicit, non omnes quidem moriemur, Sed om-  
 nes immutabimur, quod intelligitur, quia quorundam opinio fuit, quod  
 non omnes homines morientur, sed quod aliqui in aduentu Christi ad iudi-  
 cium uenient uiui, & isti non morientur, sed isti immutabuntur in sta-  
 tum incorruptionis, & propter hoc dicunt, quod ille text. Pau. dicit non om-  
 nes quidem dormiemus, id est moriemur, sed omnes immutabimur; tam  
 boni quam mali, & tam uiui quam mortui, unde secundum hoc immuta-  
 tio non intelligitur de statu animalitatis, ad statum spiritualitatis, sed  
 de statu corruptionis, ad statum incorruptionis, & hæc litera, non om-  
 nes moriemur, non est contra fidem, ut dicit ibi. S. Tho. Nam. S. Hie-  
 ronymus ad Marcellam de quinque quæstionibus scribens inquit, san-  
 ctos qui in fine mundi inuenient non morituros, sed uiuos assumendos,  
 & ad hoc uidetur Augusti. citare Hieronymum, dum inquit in lib. de Ec-  
 clesi. dogma: cap. 7. quod sicut aliqui æque catholici, & eruditi uiri qui cre-  
 dunt, animam in corpore manente, immutandos ad incorruptionem & im-  
 mortalitatem eos qui in aduentu domini uiui inueniendi sunt, & hoc eis  
 reputari pro resurrectione ex mortuis, quod mortalitatem immutatione de-  
 ponent, non morte, & licet secundum Hieronymum ad Minerium, ille  
 textus apud græcos bifariam legatur, hoc est, omnes quidem non dor-  
 miemus, sed omnes immutabimur, & eo modo quo habet uulgata edi-  
 tio, scilicet, omnes quidem resurgemus. tamen Hylarius & Grifostomus  
 primo modo legunt, ut sit sensus, non omnes morituros, omnes tamen  
 immutandos esse, & cum eo quod græci legunt consentire uidentur ea quod  
 diuus Paulus scribit ad Thessalonicen. i. capitu. 4. inquit, si enim credi-  
 mus quod Iesus mortuus est, & resurrexit, ita & Deus eos qui dormierunt

ARNAL. ALBER. EPIS. PACT. QVAEST.

per Iesum adducet cum eo, hęc enim uobis dicimus in uerbo domini, q̄ nos qui uiuimus, qui residui sumus in aduentu domini, non præueniemus eos qui dormierunt; quoniam ipse dominus in iussu & uoce Archangeli descendet de cœlo, & qui in Christo sunt resurgent primi; Deinde nos qui uiuimus, qui relinquimur simul rapiemur cum nubibus obuiam Christo in aera, & sic semper cum domino erimus, & dicit ibi quidam in suis annotationibus, q̄ Paulus ibi ita loqui uidetur, quasi resurrectio ea ætate esset futura, licet secundum eum uerti potuisset græcus sermo per futurum, id est nos qui uiuemus, & reliqui erimus, una cum illis rapiemur, ex quibus uidetur non omnes dormituros qui erunt uiui tempore aduentus Christi in iudicium, & sic hęc opinio, ex quo uerba sacræ scripturæ possunt saluari, non est statim ut hæretica iudicanda, sicut nec contraria; ita concludit dominus Guido Carmelita. Episcopus Maioricen. in dicto tracta. de hæresibus. carta. excj. in cap. incipien. uir quidam doctus & excellens. Vnde ex his non uidetur dicta assertio iudicanda hæresim sapiens, cum non cōtrarietur articulo de uniuersali resurrectione, nec dictis Pauli attestantis, q̄ omnes morituri sint; cum omnes non morituri sint, & cōsequenter non resurrecturi, ut patet in his qui reperientur uiui in die uniuersalis iudicij, & sufficit hęc dare instantiam, ut dicit gl. in c. sicut urgeri. j. q. j. & scribitur per Moder. in l. si creditori. ff. de ope. no. num.

3. SED † IN Contrariū est autoritas Ecclesiæ, quę concinit in die gloriosissimæ assumptionis sequentē collectā, ueneranda nobis domine huius diei festiuitas opem conferat salutarem, in qua sancta Dei genitrix mortem subiit temporalem, nec tamen mortis nexibus deprimi potuit, quæ filium tuum dominum nostrum de se genuit incarnatum; &c. quæ collecta edita fuit a diuo Gregorio ut attestatur Grabiell in secundo sermone de assumptione Virginis, in qua manifeste patet Ecclesiam tenere ipsam dominam uirginem, Dei que genitricem mortuam fuisse, & hoc tenent omnes catholici tractatores nullo discrepante, quos ego uiderim, & Augusti. in sermone. 2. de assumptione. incipient. quia profundissime, inquit, memores conditionis humanæ mortem illam scilicet Virginem Mariam subiisse temporalem non meruimus dicere, quam idem eius filius, qui Deus & homo, lege fortis humanæ sustinuit, & hoc quia homo de eius susceptus & profusus est utero. Et Hieronymus ad Eustochium dicebat, cum profecto nihil constet nisi q̄ hodie ma die gloriosa migravit a corpore, idem quoque testatur Damascenus in duobus sermonibus, & Dionysius in libr. de diui. nominibus. parte. 2. capitulo. j. inquit Beatum Paulum Apostolum interfuisse dum ipsa domina mortua fuit; Est ergo conclusio, q̄ uirgo Maria uere & realiter mortua

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

to simbolo & alijs authoritatibus sacrae scripturae confitemur uniuersalem resurrectionem, quae est ueritas catholica primi generis in canone sacrae scripturae contenta, nam prout tradunt doctores, ueritas catholica primi gradus seu generis ex septem est illa quae in canone sacrae scripturae ueteris seu noui testamenti in propria uerborum forma continetur, ut supra dixi in quaestione quinta, & distinguitur secundum tria genera credibilium, & principaliter numerandum est genus credibilium eorum quae antea creduntur quam intelligantur, ut Esa. 7. secundum translationem. lxx. nisi credideritis non intelligetis, eius modi sunt quae ad articulos fidei pertinent, ex quibus principaliter fides nostra dependet. Quod tamen huiusmodi ueritates in sacra scriptura formaliter contentae sint catholicae, manifestum est, cum de ueritate sacrae scripturae nullatenus dubitandum sit. unde Aug. in libr. de unico baptismo, & in cap. quis nesciat. ix. distin. inquit, quis nesciat sacram scripturam canonicam tam ueteris quam noui testamenti certis terminis contineri, eamque posteris omnium Episcoporum literis ita praepone, ut de illa omnino dubitari uel disceptari non possit utrum uerum, uel utrum rectam sit, quicquid in ea scriptum constiterit. Inde stante hac ueritate catholica uniuersalis omnium mortis & carnis resurrectionis, sequitur manifeste, quod dicere ipsam dominam uirginem Dei genitricem non fuisse mortuam, & sic uitam uniuersae carnis non fuisse ingressam, sapit haeresim, & praebet scandalum Christi fidelibus incidendi in haeresim proprie dictam, ex theoria supra tradita cognoscendi assertionem haeresim sapientem, quia non esset uerum, oes morituros, & oes resurrecturos, qui faciunt ad declarationem eorum qui scribunt i. c. Accusatus. s. sane. de haeret. li. 6. Licet tamen alium modum cognoscendi aliquid sapiens haeresim manifeste tradant aliqui, hoc est quando attribuitur aliquid creaturae, quod est creatoris. ut si quis inuocet daemone ad sciendum futura, uel crederet speciem hominis posse mutari in speciem beluae a daemone, ut in cap. Episcopi, & cap. mirum. xxvj. quaest. v. prout late scribit Dom. de sancto Gemi. in cons. 54. quidam sacerdos. colum. 3. & dicam infra in quaest. 22. Sic tamen igitur fides nostra habet, quod omnes morituri sumus & resurrecturi, etiam Enoch qui translatus est ad Paradisum terrestrem, ut dicunt tractatores catholici. Gene. v. & Haëlias etiam raptus in eundem Paradisum. 4. Regum. 2 ubi secundum Vgo. Cardi. armonia Spiritus Sancti, uel fructu uitae sustentantur, inde ambo exituri ad praedicandum contra perfidiam Antichristi, morientur, nam ab eo occidentur, quia sententia quam dominus primis parentibus inflixit, in quacunque hora comederitis. Gene. 2. in omnes quocunque modo nascentur ex Adam permanebit, etiam in Christo. Psal. quis est homo, qui uiuet & non uidebit mortem.

rem. uerba sunt. S. Tho. ad Hæbreos. xj. lectio. 2. Conueniens enim de-  
 censque fuit ad multas extirpadas hæreses ipsam gloriosam uirginem mor-  
 tem subiisse temporalem. pro ut late explicat Bernardi. de Bultis in suo  
 9 mari. xj. parte. sermone primo. quarta parte. Non t̄ obstat quòd uir-  
 go non habuit peccatum, ergo non debuit mori, quia ut dicit Hostien. in  
 cap. cognoscentes. de consti. qui caruit culpa, careat me iudice pœna, de  
 quo in cap. sine culpa. de reg. iuris. lib. vj. hinc dicitur Deutero. xxv. pro  
 mensura delicti erit & plagarum modus. propterea dicitur, quòd quicun-  
 que stultus est in culpa, erit sapiens in pœna. cap. quia ea. 38. distinct. &  
 quòd pœna sequi debeat suos authores &c. Ad hæc dico, quòd non se-  
 quitur, & sufficit dare instatiã. c. sicut urgeri. i. q. i. l. si creditori. ff. de ope.  
 noui. nunci. nam non semper Deus infert pœnam pro culpa, quia infor-  
 tunia quæ in hoc mûdo accidit communia sunt bonis & malis. rationem  
 annectit Augusti. de ciuit. Dei. libr. j. capitulo octauo, & quamuis Hiero-  
 nymus dicat, quicquid patimur peccata nostra meruerunt, hoc tamen ge-  
 neraliter dictum est de merito actualis uel originalis culpæ præcedentis,  
 uel in persona, uel in natura; sic Iob grauissime punitus fuit, ut fre-  
 quenter inquit beatus Gregorius in suo libro moralium. & in Epistola  
 10 super Iob capitulo. x. Quinimo t̄ inquit Nico. de lira in præfatione  
 super libr. Iob. in fin. quòd aliquando in præsentis malis eueniunt bona,  
 & iustis aduersa secundum ordinem diuinæ prouidentia, ut patet in  
 discursu illius libri, inde est quòd pœna sequitur culpam, non eius qui  
 punitur, sed illius pro quo ille qui pœnas patitur satis facit, & ita fuit in  
 Christo patiente mortem, ut exponunt catholici doctores super Psalm.  
 xxj. ibi, longe à salute mea uerba delictorum meorum, inter quos dicit  
 Augusti. quorum delictorum? de quo dictum est, qui peccatum non fe-  
 cit, nec inuentus est dolor in ore eius, quo modo ergo dicit delicto-  
 rum meorum? nisi quia pro delictis nostris præcatur, & delicta nostra,  
 sua fecit, ut iustitia sua pro nostra iniustitia satisfaceret, inde dicebat Esa.  
 53. propter scælus populi mei percussi eum. non est ergo inconueniens  
 quòd quis puniatur sine culpa, non tamen sine causa, ut dicit gloss. in  
 cap. antiqua. de priuilegijs. cap. cognoscentes, de constitu. facit. cap. quo-  
 niam frequenter. §. si uerò aliter. in fin. ibi, sine culpa, sed non sine cau-  
 11 sa, ut lite non contestat. gloss. in cap. euocantes. 22. distin. Hinc t̄ est,  
 quòd propter utilitatem publicam quis suo iure sine culpa priuatur. l.  
 item si uerberatum. ff. de rei uendica. l. Lucius. ff. de euctio. & ualet sta-  
 tutum, quòd unus pro alio teneatur, secundum communem opinionem  
 Barto. & aliorum in iure prouisum. C. de Fabricen. libr. 11. l. sancimus.  
 ubi Bald. C. de pœnis, Andre. Siculus. & Decius in dicto cap. co-

- gnoscentes, Alexand. de Imol. in l. saepe. colum. 4. ff. de re iudi. l. de quibus. ff. de legibus. Ange. Areti. & d. Iaso. in §. actiones. insti. de actio. pro ut in casu notabili censent doctores, ut consanguinei teneantur pro alijs consanguineis delinquentibus, ut scribit Petrus de Anchara. in cap. j. colum. 8. uersic. quæro etiam scriptum est. de consti. de quo Siculus & alij mentionem faciunt in d. cap. cognoscentes, Fely. in c. ius generale. i. distincti. colum. fina. Decius in consil. 64. diligenter & pro uiribus. colum. 2.
- 12 In pluribus enim casibus Deus punit alios ob aliorum culpam, ut paruulos sodomitarum, quos non excusauit ignorantia, quin pro paterno scelere cœlesti igne consumerentur, hunc, & alios casus scribunt Doctores in cap. Ecclesia. j. quæst. 4. facit. cap. fœlicis. §. fin. ff. de pœnis. libr. 6. cap. mulier. xv. q. 1. hinc propter communitatis delictum ciuitas priuatur dignitate pontificali, pro ut ibi scribunt Ioan. Andre. & alij Moderni. etiam in l. ciuitas. ff. si cer. peta. Francis. de Areti. in cons. 165. sicut Ioannes dicit. sic filius pro patre punitur aliquando. ca. ad aures. de pœnis. cap. uergentis. de hæreti. Saly. in d. l. sancimus, & in l. quisquis. C. ad l. Iuliam. Maicsta. cap. statutum. de hæreti. libr. 6. pro his facit dictum Valerij Maximi de neglecta religione. cap. 4. inquentis. Dionisium sacrilegum deosque contemnentem non fuisse punitum a dijs, sed puniti fuerunt eius filij propter delictum patris. facit. cap. ad succidendos. de scisma. libro. vj.
- 13 Sic ergo quando nulla culpa præcedit patris uel matris, nullus sine culpa punitur, nisi ut manifestetur gloria Dei nostri, ut in ceco nato, & sic si primi parentes non peccassent non fuissent mortui ipsi, nec posterij, sed translati fuissent ad Paradisum cœlestem, ut dicit Augustin. Sed quia culpa præcessit, non est inconueniens ex edicto Dei alios inculpabiles puniri, sic enim quis punitur propter culpam ab alijs commissam. l. milites. §. decem. ff. de noxalibus, ut inquit Bald. in d. cap. cognoscentes.
- 14 Vnde licet de æquitatē pœna non debeat tenere nisi suos auctores, ut in d. cap. quæsit. & d. l. sancimus. tamen contra hanc æquitatem saepe iuris rigor ex causa statuit, ut dicit gloss. in d. cap. ius generale. distinct. j. Innoc. in cap. grauem. de senten. excommunicata. Oldra. in cons. lxxvj. an ex delicto administratorum. Dyn. in ca. non debet. de regu. iuris. libr. 6. Abbas & Ioan. de Ana. in cap. uergentis. de hæreti. hinc sunt plures casus in quibus filius punitur pro patre, quos scribit Archi. in cap. qui bona. colum. pe. uersic. sed fallit regula. 17. quæst. 1. Cardi. Alexan. in cap. fatis. lvj. distinct.
- 15 Et ut aliquis pro alio puniatur, & filius pro patre facilius procedit in pœna damni, pro ut iura desuper allegata militant, quia secundum Alex. de ales. uersus habetur, quis pœna damni puniatur, paupertas, odium, fauor, uicium, scelus, & ordo, personas spoliant &

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**  
Purchase full membership to immediately unlock this page

**FORGOTTEN BOOKS**

# **FULL MEMBERSHIP**

**797,885 Books!**  
**All you can read**  
**for only**  
**\$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

in cunctis. de electio. sed cū de Christo dicat scriptura quòd peccatum non fecit, nec inuētus est dolus in ore eius. j. Pe. 2. nec ab Adā descendat per lineā seminalē, sed uirtute Spiritus Sancti eius Sanctissimū corpus ex purissimis sanguinibus uirginis in eius utero formatū fuerit, ut inquit Damascenus lib. 3. capitulo. xxxvij. & cantet Ecclesia, non ex uirili semine, sed mistico spiramine, uerbū caro factū est. Sicque ex ipsa generatione nulli fuerit obnoxius peccato: iuxta illud Lucæ. i. Spiritus Sanctus superueniet in te, & uirtus altissimi obūbrabit tibi; & sic de eius morte magis erat dubitandum, an fuisset mortuus si non fuisset crucifixus; quàm de morte ipsius genitricis Mariæ, quia & si fuerit omni peccato originali ueniali & mortali immunis, ut est dictū, nihilominus de Christo dicit August. in li. 2. de baptismo paruulorū. capitulo. xxix. quòd si Christus nō fuisset occisus, mortuus tamen fuisset, & senio defecisset, quem citat Scotus in 3. distinctio. 16. quæstio. 2. & ibi. S. Tho. distinctio. 16. articu. 2. & moderniores sequuntur, & glo. hoc expresse dicit, quā omnes referunt in clē. j. in uerbo, passibilē, de summa Trin. hoc tamen nō fuisset ex necessitate suæ conditionis, quia a peccato immunis, sed ex sua uoluntate, de nostra infirmitate ponens tabernaculū suū in sole scilicet sub temporali mutabilitate & labore, ut inquit Magister senten. lib. 3. distinctio. 16. capitulo primo. & ibi ultra alios hoc dicit. S. Bona. quæstio. 3. conueniens ergo fuit ut ipsa Dei genitrix moreretur secundū Legē mortis communē a qua non apparet excepta, sicut & Christus mortuus fuisset, cū membra à capite non liceat discedere. capitulo. cū non liceat. de præscripto, unde dicit. S. Tho. in 3. parte. quæstio. 27. art. 3. ad pri. quòd uirgo Maria ut filio conformaretur non fuit liberata à morte & alijs pœnalitatibus. & S. Bona. in 3. dist. supra. Inquit quòd nō fuit decens Filium Dei habere matrem immortalē, cum ipse esset mortalis. Nec obstat illud argumentum a cessante causa, scilicet. peccato in uirgine, ergo debuit cessare effectus, id est mors in ea; nam mors prouenit in primos parentes propter peccatum ut in auctoritatibus supra allegatis, & idem dicit Pau. ad Rom. 8. q. corpus mortuū est propter peccatū, quinimò si quis diceret Adā primū hominē factū ita ut siue peccaret siue non peccaret moreretur in corpore, hoc est de corpore extret non peccati merito, sed necessitate naturæ anathema esset, ut dicit tex. in c. placuit. de conse. dist. 4. & illud dictum quod communiter August. attribuitur. q. si Adā non peccasset, senio defecisset, intelligitur id est in senio defecisset, quasi dicat non peruenisset ad senium, quia semper fuisset in iuuentute; ut ibi dicit gl. quā ibi Card. sequitur, & alibi dicebat August. de baptismo paruulorū. lib. j. c. 2. proinde si non peccasset Adā non erat spoliandus corpore, sed superuictendus immortalitate

immortalitate & incorruptione ut absorberetur mortale a uita, idest ab animali ad spirituale transiret, & clarius hæc declarando dicebat Archi. in d. c. placuit. quod primus homo ante peccatum factus fuit mortalis, & immortalis, mortalis secundum corpus, quia mori poterat, immortalis quia poterat non mori, eius tamen mortalitas non erat necessitas moriendi, sed possibilitas inoriendi, similiter eius immortalitas non erat im-  
 possibilitas moriendi, sed possibilitas moriendi, sed post peccatum factus est mortalis; idest necessitati moriendi subiectus, in alia uero uita est immortalis, idest non potens mori, & ita primus homo comedendo de ligno uetito peccauit, & etiam si non comedisset de ligno uitæ etiam peccasset, cum fuisset sibi iussum ut de omni ligno Paradisi comederet, nisi de ligno scientiæ boni & mali; & peccato mortuus fuisset, ut dicit Magister in 2. sententiarum, dist. 19. quibus mortem causantibus cessantibusque in uirgine Maria, & sic cum ipsa non peccauerit, uidetur quod non esset moritura. Ad hæc dicendum est iam fuisse supra satisfactum, & licet peccatum quod fuit causa mortis cessauerit in Maria, cum nullo peccato peccauerit, ut est dictum; tamen cum multæ aliæ causæ sint ob quas conueniens decensque fuerit ipsam uniuersæ carnis uiam ingredi, de quibus dictum est, ideo non debuit cessare effectus, imò militare, quia quando sunt plures causæ concurrentes ad producendum aliquem effectum, una ex illis causa cessante non cessat effectus, ut est glo. in l. si uentri. §. si. ff. de priuilegijs credi. Bar. in l. ita stipulatus. ff. de uerbo. obliga. glo. in §. affinitatis. in titi. de nuptijs. facit tex. in l. si non lex, & ibi Bal. notat. ff. de hære. instit. & moderni scribunt in c. cum cessante. de appella. quàmuis ergo in Maria cessauerit una causa mortis, scilicet peccatum, ex quo aliæ concurrebāt, ut moreretur, dicendum est illam mortem temporalem subisse, & per  
 20 hæc patet responsum ad primum & secundum obstaculū. Secundò non obstat quod fuit specialis prærogatiua uirginis Mariæ ut non moreretur, sicut ut non conciperetur in peccato originali: Quia ad hoc est dicendum, quod habens legem generalem pro se seu regulam habet fundatam intentionem, ut dicit gl. in l. oīs definitio. ff. de reg. iuris & in rubri. eod. tit. lib. vj. & talis dicitur habere rem certā. Bar. in l. quotiens. ubi moderni. ff. si quis cautio. & est standū regulæ donec de exceptione constet. ut scribit Alberi. de Rosate in ij. parte statutorū. q. clx. si ex forma statuti, & regula est tenaciter obseruanda nisi in contrarium appareat dispositio specialis. secundum Bal. in l. tutor. in fi. C. de seruo, pignori. dato. idem Bal. in cap. j. col. 3. ff. de aliena. iudi. mu. cau. facta. scribitur in l. qui restituere. ff. de rei uendica. Et qui habet pro se regulam generalem grauat aduersariū onere probandi legem specialem, ut dicit glo. in d. rubri. & adeo hoc est uerū,  
 quod

quòd etiam hæc lex generalis attenditur contra personas uel causas alias  
 priuilegiatas, cū regula & generalis dispositio cōprehendat personas pri-  
 uilegiatas alio priuilegio de quo non loquitur. l. generalis, ut est de men-  
 te Bald. in l. in fraudē. in fin. ff. de testa. mili. cū alijs. ut dicit Decius in cō-  
 21 fil. v. Vnde ꝑ licet ipsa domina uirgo Maria decorata fuerit multis & in-  
 enarrabilibus gratiis, & beneficijs, tū suæ immaculatæ conceptionis, tum  
 prærogatiuarū, ex quo non reperitur priuilegiatā in hoc & ab hac regu-  
 la excepta, quòd mori non debuerit, nec de hoc habemus testes a sacrā  
 scriptura uel Doctoribus authenticis, nec ab Ecclesia, sicut habemus in  
 eius sanctissima conceptione, de qua supra memini, Sequitur quòd in le-  
 ge generali de morte debuit cōprehendi, quinimmo uidemus ubique in  
 die suæ gloriosæ assumptionis in Ecclesijs reprehentari eius mortem,  
 quando defertur illius imago in qua eius mors designatur, qua transiit  
 de hoc mundo, cū eius resurrectione & corporis & animæ triūphantis as-  
 sumptione in cœlestia regna, pro ut attestatur consuetudo, & Ecclesiæ  
 tractatores unanimiter scribunt, quorum paulo ante meminimus, & ab  
 hoc non est recedendū, nisi Deus aliter reuelaret, cuius contrariū asserere  
 scandalosum & temerariū est, & hæresim sapiens, & hæc nouitates ple-  
 runque pariunt discordiā. capitulo. cū consuetudines. de consuetudine.

22 Quarto ꝑ non obstat quòd illi qui reperientur uiui in die uniuersalis iu-  
 dicij non morientur, secundū aliquorū opinionē. quia ad hoc dicendū  
 est secundū S. Tho. prim. ad Corinth. xv. lectione. 8. quòd Ecclesia magis  
 acceptat aliā literā, quòd omnes morientur, sed omnes resurgemus, quia  
 omnes morientur, etiā si sint tunc aliqui uiui, quod ibi tenet glo. inter li-  
 nearis, dicens, omnes resurgemus tā boni quā mali, quia etiā uiui reper-  
 ti Christo ueniente morientur, & dicit idē S. Tho. in 1. 2. quæstio. 81. ar-  
 ticu. 3. ad primū. quòd probabilius & conuenientius tenetur, quòd om-  
 nes illi qui in aduentu domini reperientur morientur, & post resurgent.  
 Inde Ricard. in 4. distinctio. 43. quæstio. 5. inquit, quòd illa opinio. quòd  
 non morientur uidetur contra sacrā scripturam, quia ut habetur ad He-  
 bræos. 9. statutū est hominibus semel mori. Sed omnes obligantur ad sta-  
 tutū qui non excipiuntur, cū ergo scriptura sacra nullū excipiat ab isto  
 statuto, ergo omnes moriuntur. Ad illud Hieronymi respōdet, quòd pro-  
 tanto Hieronymus dicit illos non morituros, quia raptim morientur, &  
 statim resurgent, uel potest dici Hieronymū illius opinionis fuisse, nec ta-  
 men ex hoc hæresim incurrisse, quia ut inquit Augustinus in dicto libro  
 de Ecclesiasticis dogma. quomodolibet quis acquiescat, hoc est, siue mo-  
 riantur illi, siue rapiantur, non est hæreticus, nisi ex contentione hæ-  
 reticus fiat. Nec obstat quod inquit Pau. j. ad Thessal. 4. quia, ut ibi  
 dicit.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

legatur in officio Romano, sed solum in Ecclesiis Hispanis & Gallicanis, ubi copia literatorum abundat, ex quo est conformis dictis auctoritatibus tantorum doctorum Augustini, Hieronymi, Damasceni, & Dionisij, de quibus memini, fulciaturque iuribus & rationibus ante dictis, ex ea sumenda est fortis auctoritas, quod ipsa uirgo gloriosa migravit per mortem ab hoc seculo, etiam quod non contraxerit originale peccatum, quod aperte in eadem probatur collecta, dum in ea dicitur, nec tamen mortis nexibus deprimi potuit, quia cum nexus idem importat, quod uinculum, ut exodi. xxvj. ibi, aliae sex cortinae nexu simili cohercebant, uel obligationem, ut dicit Varro. nexi sunt liberi, qui operas suas in seruitute, quam debebant domino praestabant, & de hoc habemus tex. in §. sed ex constitutione. insti. quib. mod. ius pa. po. sol. in uerbo, nexibus suae potestatis. l. fin. C. si res aliena. pigno. data sit, & peccatum sit nexus mortis, hoc est ad mortem obligatio. Pau. ad Roma. vj. peccati stipendium mors, sensus dictae collectae est, quod licet nullo peccato fuerit alligata Maria, nihilominus mortem subiit temporalem, quae uero aliae causae fuerint mortis suae, secluso peccato, satis supra enarratae fuerunt, sic ergo Ecclesia, quae illam collectam in die suae assumptionis iubet decantare, omne peccatum detestatur in ipsa domina, & tamen ipsam mortuam fuisse confitetur. Vnde † concludendo dico, salua correctione, S. R. E. quod licet ipsa gloriosa uirgo, & eius filius nequaquam fuerint originalis peccati participes, Christus per naturam, ipsa uero domina per gratiam, & sic merito immortales esse debebant, Quia tamen ob redemptionem nostram mors Christi & passio ex ordinatione diuina necessariae erant, cum sine ea parcere humano generi diuina iustitia nollet, ideo Christus corpus passibile & mortale necessario habere debuit, quia ut inquit Augustin. libr. viij. de Trinita. capitulo. xij, diabolus iustitia superandus fuit, non potentia Dei, ut homines imitantes Christum iustitia quaerent diabolum uincere, non potentia. Intemerata itidem uirgo, cum filium passibilem & mortalem genitura esset, qui cum ea una caro futurus erat, & ab impassibili & immortali, passibile & mortale naturaliter procedere non posset, mortalis quoque fuit. Quare tam mater quam filius mortui sunt, deinde ipsa uirgo immaculata mox ut mortua est resurrexit, & in caelum empireum assumpta in regni caelestis folio sublimata atque ad dexteram filij sedens in anima in caelo & corpore regnat, ut inquit Diuus Augustinus & propterea psalmista ait Psalm. xliij. astitit regina a dextris tuis in uestitu deaurato, ubi per uestimentum aureum gloria superna, atque excellentia corporis, quod animae indumentum est, exprimitur, & hoc figuratum fuit

in trono matris Salomonis Regis quæ sedit ad dexteram eius. iij. Regum. 2.

S V M M A R I V M.

- 1 Infantes decedentes in uteris matrum uel in exitu a uulua sine baptismo, an saluentur præcibus propinquorum, argumentatur primo quòd sic.
- 2 Infantes in uteris maternis decedentes non saluari præcibus propinquorum defenditur.
- 3 Infantes decedentes sine baptismo qua pœna puniantur.
- 4 Status triplex hominis consideratur post animæ infusionem.
- 5 Infantes in uteris maternis decedentes quare non saluantur.
- 6 Infantes in uteris maternis decedentes an saluentur uel non, distinctio noua & notabilis fit ab alijs incogitata, consideratis quatuor casibus.
- 7 Paruulo existenti in utero matris non est traditum remedium expiationis a peccato originali.
- 8 Infans qui non est extra uterum quare non possit baptizari.
- 9 Infantibus existentibus in uteris maternis quare Deus non adhibuit remedium.
- 10 Infantes in uteris maternis, quando contrahunt originale peccatum.
- 11 Infantibus uterinis quare non est prouisum de remedio.
- 12 Ratio diuinorum secretorum non est quærenda.
- 13 Baptismus an sit triplex, uel unus quomodo intelligatur.
- 14 Baptismus qualis potest suffragari pueris existentibus in uteris maternis, & ibi morientibus.
- 15 Baptismus hoc operatur in lege Euangelica, quod olim operabatur circumcisio apud ueteres.
- 16 Infans ductus ad baptismum si moriatur in uia non saluatur, & ideo non est sepeliendus in ecclesiastica sepultura.
- 17 Motus fidei an requirebatur tempore legis antiquæ in parentibus infantis.
- 18 Paruuli in ueteri testamento an erant melioris conditionis tempore. l. ueteris, quàm tempore legis Euangelicæ.
- 19 Paruuli ante octauum diem taxatum circumcisioni quare in lege ueteri saluabantur si moriebantur ante octauum diem, secus autem sit in l. Euangelica.
- 20 Consequentiã non est bona dicere, quòd infantes in l. ueteri ante octauum diem decedentes in circumcisi saluabantur, ergo idem sit in infantibus decedentibus sine baptismo in l. Euangelica.

1.   
 2.   
 3.   
 4.   
 5.   
 6.   
 7.   
 8.   
 9.   
 10.   
 11.   
 12.   
 13.   
 14.   
 15.   
 16.   
 17.   
 18.   
 19.   
 20.   
 ergo,   
 natura   
 mater   
 mor-   
 cellis   
 &   
 pãntia   
 ubi   
 corpo-   
 hnt   
 100

ARNAL. ALBER. EPIS. PACT. QVAEST. 1

21. Infantes occisi pro Christo baptizantur baptismo sanguinis.
22. Baptismatis beneficium non communicatur nisi natis extra uterum, & cui non conueniunt uerba legis, nec illius dispositio conuenit,
23. Sanctificati in utero idest emendati a peccato originali qui sint.
24. Argumentum de similibus ad similia non habet locum in priuilegiis.
25. Peccati originatis remedia cessauerunt ueniente lege euangelica.
26. Infantes sine baptismo decedentes non saluantur in fide parentum.

DECIMA NONA QVAESTIO.

**D**ecimo Nono. Quæro, An stante lege Euangelica pro ut stat sit dicendum quod infantes christianoium decedentes in uteris maternis sine baptismo, præcibus, fide, seu benedictione parentum expientur à peccato originali, taliter quod sic decedentes credendum sit illos saluos fieri. Et prima facie dicendum uidetur quod sic, nam nunquam desinit bonitas medici, & uoluntas curandi, ergo existente morbo parata fuit medicina, attestante hoc. Vgone de sancto Victore, in quicquid, quando cunq; fuit morbus, fuit medicina morbi, ut refert. S. Tho. in 4. dist. j. q. j. art. 2. q. 3. unde cum in infusione animæ statim ipsa anima præbat peccatum originale; igitur statim parata uidetur medicina ex congruentia bonitatis ipsius medici. Secundo nulli statui hominis præcluditur uia salutis ab eo qui uult omnes homines saluos fieri, qui quoque promptior est ad miserendum, quam ad puniendum, ut dicunt doctores in 4. distin. 4. q. 2. sed paruuli in uteris maternis clausi homines sunt, cum iam sint animam rationalem sortiti, & sunt in periculo animarum suarum propter originale peccatum contractum; & corpusculi teneritudinem, ergo illis sicut cæteris statibus uidetur quod sit de remedio salutis prouisum. Tertio scribitur in Psalm. xxvj. uersu. adiutor meus esto ne derelinquas me, neque despicias me Deus salutaris meus, per glo. quæ dicit, frustra creasti & recreasti. si mortales despicias, quod non debes. quia non mea propria, sed parentalis culpa est, qua in hanc mortalitatem cecidi. igitur cum omnes paruuli parentali culpa ceciderint in hanc mortalitatem, uidetur quod non debeat dominus illos despiciere, immo adiutorium præstare. Quarto in casu necessitatis uidetur sufficere baptismus in uoto parentum, præcipue cum aliquo signo exteriori, & hoc suaderi uidetur ex auctoritate Gregorij in 4. moralium. in quicquid, quod apud nos ualet aq baptismi, hoc egit apud ueteres, uel pro paruulis sola fides, uel pro maioribus uirtus sacrificij, uel pro his quæ ex Abrahæ stirpe prodierunt mysterium circuncisionis, refert Magister in 4. dist. j. & habetur in ca. quod apte.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**  
Purchase full membership to immediately unlock this page

**FORGOTTEN BOOKS**

# **FULL MEMBERSHIP**

**797,885 Books!**  
**All you can read**  
**for only**  
**\$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

ARNAL. ALBER. EPIS. PACT. QVAEST.

capax est baptismi sanguinis si propter Christum sic existentes occiderentur, nam martires essent, sicut innocentes, ut dicit August. sic rationale quidem uidetur parentum fidem posse optando perducere paruulos ad id ad quod corporalis passio perducit.

2. SED † PRAEDICTIS non obstantibus cum correctione sanctae Romanae Ecclesiae, contrarium uidetur uerius, quod dicti infantes decedentes in uteris maternis, uoto aut fide uel benedictione Parentum non liberentur ab originali peccato, secundum communem legem Euangelicam datam nobis à Christo, quia hic nec de miraculis, nec de iudicio Dei occulto est discrepatio, cum ipse possit illos saluare si uult, & quando uult, nec est homo qui possit scire consilium Dei, attestante Pau. ad Roma. xj. o altitudo diuitiarum sapientiae, & scientiae Dei, quam incomprehensibilia sunt iudicia eius, Deus enim non alligauit potentiam suam sacramentis, ut dicit Magister in 4. distinct. j. ca. 2. ille enim status puerorum existentium in uteris maternis soli Deo notus est, & sensum domini quis cognouit? aut quis consiliarius eius fuit? ex sua misericordia dominus perdito homini remedia constituit, quae & quomodo uoluit, quem sine remedijs damnare potuit, & quis dicet ei cur ita facis? sicut figmentum fictori suo, cur me fecisti sic? nam quaecunque uoluit fecit, & quae uoluit, eo quod uoluit iuste uoluit, & fecit, uoluit itaque remedia instituere contra morbum peccati in Ecclesia per sacramenta Ecclesiae dispensanda his qui noti esse poterant Ecclesiae, eorum uero qui nondum in lucem notitiae prodierunt, remedia in sua sibi potestate constituit, quos cum uoluerit sine exteriori remedio & sanctificare, & saluare potest, sicut factum de quibusdam sacra scriptura testatur, & quod paucis, ut Ioanni, & Hieremiae in priuilegium factum est. posset quibus uult impertiri, quia ut dixi non alligauit potentiam suam sacramentis, nec abbreviata est manus eius, Esaiae. lix. Sic ergo noster sermo est secundum legem communem. Dicit ergo ad propositum Augustin. de dictis paruulis ad Dardanum. nemo renascitur nisi poenis nascatur. ut est in tex. Magistri in 4. distin. 6. Sed emundatio ab originali est quaedam regeneratio, ergo non potest alicui communiter applicari antequam ex utero nascatur, & ad hoc aduocatur Augustinum Thom. in 3. parte. q. 58. arti. xj. Et dicit Isidorus in primo suarum sententiarum, & habetur in c. qui in maternis. de confe. distin. 4. qui in maternis sunt uteris, ideo cum matre baptizari non possunt, quia qui natus secundum Adam non est, secundum Christum regenerari non potest, neque enim dici in eum regeneratio potest, quem generatio non praecessit, & pro hoc est illud Ioan. 3. nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu Sancto non potest intrare in regnum Dei, & sic haec natiuitas spiritualis.

ritualis praesupponit alteram natiuitatem temporalem, quamuis si totus non egrediatur ab utero matris, sed aliqua pars, maxime si caput appareat, imminente periculo possit baptizari, ut scribit. S. Tho. in 3. parte. q. 68. arti. xj. ad 4. & Cardi. post Alex. de Ales. in d. ca. qui in maternis. arti. 2. Et † pro confirmatione praedictorum clarius loquitur Augusti. in libr. de fide ad Petrum, & habetur in c. firmissime, uersi. firmissime. de consecra. distinctio. 4. Dum inquit. firmissime tene, non solum homines ratione utentes, uerum etiam paruulos qui siue in uteris matrum uiuere incipiunt & ibi moriuntur, siue iam de matribus nati, sine sacro baptis- mi, quod datur in nomine Patris & Filij & Spiritus Sancti de hoc seculo transeunt sempiterno igne puniendos, quia & si peccatum propriae actionis nullum habeant, originalis tamen peccati damnationem carnali conceptione ex natiuitate traxerunt, & sic Augustin. ibi aperte tenet infantes decedentes in uteris maternis non esse saluos, sed esse semper in tenebris, ut in c. nulla. ea. distin. Et de paruulis decedentibus sine baptismo generaliter inquit Augusti. in c. regenerante. de consecra. distin. 4. fallit enim & fallit qui eos in damnatione praedicat non futuros, dicente Apostolo ad Roma. 5. per unum hominem omnes homines in damnatione, & in quantum Augustin. dicat sempiterno igne puniri infantes decedentes cum originali, intelligendum est sano modo, ut intelligamus puniri illos poena damni. i. carentia uisionis diuinae, non autem poena sensibili, ut declarat. S. Tho. in 2. distinct. 33. & Car. in d. c. firmissime. arti. 4. ubi respondet ad dictum Augustini de sempiterno igne. Accedit † ad praedicta quod inquit. S. Bonauentura in 4. distin. 6. q. j. super literam, quod triplex status distinguitur in homine post animae infusionem, primus est in utero, secundus extra uterum in statu infantiae, tertius in statu naturae adultae. In primo statu manifestus est Deo. In secundo statu manifestus est nobis. In tertio manifestus est sibi. In primo ergo statu cum soli Deo sit notus, potest per eius uoluntatem sanctificari, non per nostram cooperationem, cum non cognoscat eum Ecclesia, nec sit de foro Ecclesiae. In secundo statu, quia notus est Deo & Ecclesiae, remedium potest habere a Deo cooperante adiutorio alieno non suo. In tertio statu cum sit omnibus modis notus, scilicet Deo, & sibi, & Ecclesiae, potest omnibus modis adiuuari, ut non tantum Deus sua uirtute faciat, sed etiam adiuuet fides aliena, quantum ad sacramentum, & fides & deuotio propria. Prima ergo sanctificatio est per diuinam uoluntatem & pertinet ad singulare priuilegium. Secunda est per legem datam, sicut patet in circumcisione, ut Gene. 17. Anima cuius praeputij caro circumcisa non fuerit peribit de populo suo, & etiam in baptisate, Ioan. 3. nisi quis

ARNAL. ALBER. EPIS. PACT. QVAEST.

renatus fuerit &c. Tertia est per legem indictam quam Deus indidit, ut ad Deum recurrat homo petere ueniam pro offensa. Prima quidem est paucorum, ut puta illorum, quos deputat ad aliquod magnum officium, & præter legem communem, ita enim decreuit diuina iustitia, ut quantum est de lege communi, non releuetur qui cecidit nisi aliqua dispositio occurrat, & paruulus quidem sicut per alium cecidit ita per aliū releuetur, disponendo, ut puta per fidem alienam, adultus autem per propriam, sicut per propriam uoluntatem peccauit. Qui uero in utero est non potest per fidem alienam uel per sacramentum adiuuari, quoniam non est de foro Ecclesie, nec nobis notus, & hoc decreuit Deus de lege communi, ideo nullus in uentre purificatus est nisi de priuilegio speciali. quoniam igitur baptismus respicit legem communem, & legem datam, ideo non debet quis baptizari in utero, nec potest, & hæc ratio est communis omnibus sacramentis secundum omne tempus, hæc sunt uerba S. Bonauenturæ, quæ ad literam sequitur Cardi. in c. qui in matris. arti. j. de consecra. distin. 4. Aperte igitur decidit, quod existens paruulus in utero non mundatur ab originali peccato fide parentum seu remedio Ecclesie, sed quod solus Deus potest illum sanctificare in utero priuilegio speciali, sicut aliquando fecit, ut de Hieremia & Ioanne Baptista, & sic non apparet generale remedium datum a Deo contra originale peccatum existentium in utero materno. Et Ratio potest esse duplex secundum Alex. de Ales referente Cardi. in cap. quod apud. de consecra. distin. 4. arti. 3. Inquit enim primam rationem esse, status gratiæ est medius inter statum naturæ, & gloriæ, ut inquit Dionysius in Ecclesiastica Hierarchia. ut refert. S. Tho. in 4. distin. j. q. j. art. 2. status naturæ determinatur in tribus, scilicet in esse distincto, & in esse ordinato, Sed esse ordinatum est duplex, scilicet quantum ad dependentiam in esse naturali, uel in esse gratuito. Ordinatio autem in esse gratuito secundum ordinem diuinæ prouidentie, habet sequi distinctionem & ordinationem in esse naturali, sed paruulus antequam natus fuerit, non habet esse distinctum, pro ut natura determinat sibi esse distinctum, quia paruulus antequam natus sit, est in continuitate quadam cum uisceribus matris, ut dicit. l. j. §. ex hoc rescripto. ff. de ventre inspiciendo, quod partus antequam edatur mulieris portio est uel uiscerum, unde secundum ordinem communem Diuinæ Prouidentie, non congruit illi esse ordinatum, quantum ad esse gratuitum, cum gratia sequi habeat naturam, sicut esse gratuitum esse naturale completum, dico secundum ordinem Diuinæ Prouidentie. Secunda ratio est, culpa causatur a uitio naturæ corruptæ, ut originalis, & ab inordinata uoluntate,

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

parentum adiuuerit Paruulos uterinos quo ad deletionem peccati originalis, attestante Alexand. de ales in 4. parte. q. 17. membro secundo, dum quærit utrum quis possit baptizari in utero materno; inquit, q̄ nullo tēpore, nec fide parentum nec aliquo sacramento iustificatus est paruulus antequam natus, quantum est de lege communi. Sic ergo, saluo recto aliorum iudicio, remedium fidei præcum, seu benedictionis parentum erga infantes existentes in uteris maternis aliquo tempore, & sic in lege naturæ, scripturæ, seu gratiæ, non fuit attributum ut liberentur a peccato originali, ut sibi uidetur persuadere Guido briaſon in 4. q. iij. secundo correlario. uerſi. nam lege naturæ erat remedium, & hoc est de mente clara dicti Alexandri de ales in d. loco & contrarium asserentes illum conueniant, ut cum eo agant, & ad dictum Gregorij respondebitur in. 4. contrario. Vnde † in hoc dubio pro breui, & noua resolutione mihi uidetur sic dicendum, considerando quadruplicem modum dicendi, Primus est, quòd pueros existentes in uteris maternis uel extra decedentes sine baptismo Deus potest si uult illos purgare ab originali peccato, & sic saluare, quia, ut sæpe dictum est, non alligauit potentiam suam sacramentis, ut dicit Magister in 4. distinct. j. c. 3. & iste modus dicendi est catholicus, Immo dicens pertinaciter contrarium incurreret hæresim, quia derogaret eius omnipotentia, & sic contraueniret ueritati catholicæ in propria uerborum forma, pro ut dixi in primo gradu ueritatum catholicarum. Secundus modus dicendi est, q̄ illi paruuli existentes in uteris maternis & ibi uel extra morientes sine baptismo saluentur de lege communi, quæ est Euangelica, secundum quam tenemur uiuere, est hæresis, quia iste modus contrariatur legi Euangelicæ. Ioan. iij. nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu Sancto non intrabit in Regnum Dei. Tertius modus dicendi est, q̄ Deus omnino saluet illos propter solam fidem oblationem, & benedictionem parentum, sine baptismo, de sua potentia & misericordia, est temerarium & scandalosum præbens occasionem cadendi in hæresim, cum de hoc non habeamus testimonium a sacra scriptura seu a sanctis doctoribus & authenticis, ut dixi supra in declaratione propositionis temerariæ & scandalosæ. Quartus modus dicendi est, q̄ parentes uidentes paruulos periclitantes in uteris maternis ob maternam ægritudinem uel corpusculi teneritudinem, depræcentur Deum suis deuotis orationibus, bonis operibus, oblationibus, & sacrificijs missarum, uel alias, ut ipse dignetur succurrere salutis spirituali, & corporali dictorum paruulorum, iste modus deuotus est, sanctus, laudabilis, & obseruandus, cum (ut dixi) Deus potens sit illos paruulos in utero sanctificare & saluare, quos nouit ad natiuitatis ortum non peruenturos, licet

de hoc certitudinem non habeamus, miseretur enim cui uult, & hæc fuit originalis consideratio domini Ioannis de Gersono in 4. parte in sermone de natiuitate Virginis, prima consideratione. Alpha. 58. cuius formalia uerba sunt quæ sequuntur. Constat itaque Deum misericordiam saluationis, non ita legibus communibus traditionis Christianæ, non ita sacramentis ipsis alligasse, quin absque præiudicio legis eiusdem, possit pueros nondum natos extra uterum intus sanctificare gratiæ suæ baptismo, uel uirtute Spiritus Sancti. Debent igitur mulieres prægnantes, similiter & uiri sui per se & alios diligentius præces effundere Deo, & ad sanctos Angelos custodes hominum etiam puerorum in utero, debent ad cæteros sanctos sanctasque omnes confugere, quatenus infans nondum natus, si forte moriturus est priusquam ad baptisimi fluminis gratiam peruenire ualeat, dignetur ipsum dominus Iesus sumus pontifex baptismo Spiritus Sancti præueniendo misericorditer consecrare. Quis enim scit, si forte exaudiat Deus. Immo quis non deuotius sperare ualeat, quòd orationem humilium, & in se sperantium nequaquam despiciat, proficit hæc consideratio ad exercitationem deuotionis in parentibus, proficit ad alleuandum eorum angustiam, dum sine baptismo decedit puer, quia non omnis inde spes salutis ablata est, Sed neque absque reuelatione (fateor) datur certitudo. hæc Gerson, quem ad literam sequitur Gabriel. in 4. distinct. iij. q. 2. colum. 13. uersic. sed contra responsionem. Et in eadem sententiam post multa consentit Thom. de Vio. S. R. E. Cardinalis, dum in apostillis ad S. Tho. in 3. parte. quæst. 68. arti. 11. Inquit sub his uerbis. Quo circa caute & irreprehensibile ageretur, si periclitantibus in utero pueris ob maternam ægritudinem, uel partus difficultatem, benedictio in nomine Trinitatis daretur, & causæ discussio deinde diuino reseruetur tribunal. Quis scit si diuina misericordia huiusmodi baptismum in uoto parentum acceptet, ubi nulla iniuria, sed sola impossibilitas sacramenti executionem excludit. Vnde ex his duabus authoritatibus manifeste perpenditur, quòd isti celeberrimi Doctores tenent de lege communi non emundari a peccato originali paruulos existentes in uteris maternis, & ibi decedentes, nec habent certitudinem si fide seu præcibus aut benedictione parentum a Deo saluabuntur, nisi Deus aliter reuelaret, quinimo totum hoc Diuinæ Prouidentiæ committunt. Et ꝑ licet solutio contrariorum satis competenter ex prædictis colligatur, nihilominus ad individua ueniens dico ad primum, secundum Cardi. de Turre Crema. in d. c. quod autem. arti. iij. q. licet bonitas nunquam defuerit, nec uoluntas curandi, non sequitur tamen, quòd ex quocunque tempore morbus existat, adhibeatur ei me-